
3 
EN 

mePújiLica DEL 

ERINTENDENCIA DE COMPARIAS YO AD 6 5 
e 

  

000015 

RESOLUCION N?* IG-CA-831 0545 

EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No.ADM- 
80-183 de 23 de Septiembre de 1.980; 

CONSIDERANDO 

QUE el 10 de Abril de 1.981 se ha otorgado ante el 
Notario 5% del Cantón Guayaquil, Dr. Gustavo Falconí Le- 
desma la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de la Compañía Anónima denominada '"'MANUFACTU- 
RAS DE CARTON S.A. (MACARSA)"; 

QUE el Sr. Napoleón Izquierdo Betancourt, en su cali 
dad de Presidente de la indicada Compañía, ha presentado — 
cuatro copias notariales de la misma solicitando la apro- 
bación de tales actos; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe No. 81-319- 
DIA del 15 de Mayo de 1.981 que comprueba la correcta 
integración del aumento de capital en los tárminos constan- 
tes en la indicada escritura; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos de ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
efectuado por la Compañía Anónima denominada ''MANUFACTURAS 
DE CARTON S.A. (MACABSA)" por la suma de DIECISEIS MILLO- 
NES DE SUCRES con el cual su capital social quedará elevado 
a la cantidad de OCHENTA MILLOMES DE SUCRES representado por 
diez y seis mil accimnes ordinatias y nominativas de cínco 
mil sucres cada una ; y, b) la reforma de estatutos constan- 
tes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 5% de este 
Cantón al margen de la matriz de la escritura pííblica del 
10 de Abril de 1.981 tome nota de haber sido aprobada median 
te esta Resolución y siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escri- 
tura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo, de 
acuerdo a los Arts. 158 y 163 de la Ley de Compañías y Art. 
3%del D.S. No. 733, de 22 de Agosto de 1.975; y, b) Cumpla 

hu..



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000016 
a . 

v...o. foja 2 de 2 

Res. 1G-CA-81 y3¿: 

con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis- 
tro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario 4? de este 
Cantón tome razón dél contenido de la ppcoritura que se 
manda a inscríbir 21 ppargen de la matri? de la otorgada el 
26 de Marzo de 1.953 conforme a la CuaT se constituyó la 
Compañía. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se publique por una 
sola vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil el extracto de la escritura pública del 10 de - 
Abril de 1.981 que será elaborado por este Despacho y la 
razón de su aprobación. 

COMUNÍQUESE. - aga y firmada la Superinten- 
dencia de Compañías en/Guayáquil, a 22 YO 1981 

  

      

  

Lio | 
Dr.Emilio queci 
- INTENDENTE. DE com AÑIAS 

2 : l É ” : 

PROVEYOS, £1rm6 la Resolución que antecede el señor 
Doctor Emilio Po. Par pesto. Intendente de Compañías en 
Guayaquil, a 2 MAYO 1081 * 0, 

Sa 7 

   
    a) erto faizahuano Villacrés 
-SECRETAPIO GENERAL ENCARGADO 

 



  

cantál- .- 

  

e
 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

de fojas 5.447 a 5.451, número 406 del Registro Mercantil, Libro de In 

      

  

      

  

dustriales y anotada jo el número 12.061 d / sepertori0.= uuayaquil, 

    

cuatro de Junio de Mil novecientos ochopt A Uno. a Registrador Mer- 

  

. HECTOR MIGUEL - ALE! A- ANDRADE 

“Registrador Mercantil del Lanfón. Guayaquil, 

CEREIFICO: Que con fecha de hoy» se tomó nota de lo ordenado en la an- 

terior Resolución. A fojas 1.512 del Registro Mercantil de 4 .9633 3.000 

del mismo Registro de 1 1.963; 7.190. de igual Registro de 1.96; 436 del 

-Registro Mercantil, Libro de. Industriales de 1.979; 10.965 del mismo 
o e 

Registro dé' 1.979; Ye 6.0 del propio Registro de 2.980, al margen de 

  

  
v———ÁB. HECTOR MIGUEL ALEÍVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil Cantón Guayaquil, 

e
 E


